

COMUNE DI FALERONE

(Provincia di Fermo)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 44 Del 26-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA POZZO.

L'anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 20:30, nella Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

ALTINI ARMANDO	SINDACO	P
FELICI TAINO	ASSESSORE	P
QUINTOZZI MARIA TERESA	ASSESSORE	P
STORTONI LEONARDO	ASSESSORE	P
LIBERATI PISANA	ASSESSORE	P

Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Paoloni D.ssa Federica

Assume la presidenza il Signor ALTINI ARMANDO il quale, accertato il numero legale per la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal Responsabile del servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi interessati, secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

Il documento istruttorio, costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di approvare, ai sensi dell'articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell'articolo 24 del D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo/esecutivo redatto dall'ing. Dante Cesetti, dell'intervento di "*Rifacimento con adeguamento normativo, completamento e miglioramento energetico degli impianti di pubblica illuminazione - Via Pozzo*", che comporta una spesa complessiva pari ad Euro 12.514,37 di cui Euro 9.454,62 per lavori ed Euro 3.059,75 per somme a disposizione dell'amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnico-descrittiva;
- Piano di installazione – Stato di progetto;
- Elenco Prezzi Unitari;
- Analisi Prezzi;
- Computo Metrico Estimativo;
- Quadro Economico;
- Stima Incidenza Sicurezza;
- Capitolato Speciale d'Appalto;
- Cronoprogramma

Di dare atto che:

- gli elaborati tecnici del progetto come prima approvati, vengono conservati agli atti dell'ufficio tecnico di questo Comune;
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);
- il presente provvedimento costituisce autorizzazione, al responsabile unico del procedimento a contrattare, ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.);
- all'opera pubblica di cui al presente progetto non si applicano le disposizioni del titolo 2° D.P.R. 06.06.2001 n. 380 in conformità alla lettera c), 1° comma, art. 7 del citato D.P.R. 380/2001 in quanto opera pubblica assistita da validazione ai sensi dell'articolo 47 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554.

Di dare inoltre atto che il costo dell'intervento, ammontante complessivamente a € 12.514,37, è previsto al capitolo di spesa 28450 del bilancio di previsione 2020/2022, competenza 2020;

Di dare atto, inoltre, che l'approvazione del presente progetto esecutivo equivale, ai sensi del D.P.R. 380/2001, a permesso a costruire;

Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il Geom. Giuseppe Cappannari, Responsabile del 3^ Settore

Tecnico.

Di Trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

Inoltre, stante l'urgenza di dare attuazione al presente atto, per le motivazioni espresse nell'allegato documento istruttorio, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DICHIARA

la presente deliberazione **immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'articolo 134, comma 4[^], del D.Lg.vo 18.08.2000, n.267.Lg.vo 18.08.2000, n.267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
D.P.R. 207/2010 per la parte vigente;

MOTIVAZIONE

Dato atto che:

- è intenzione dell'amministrazione intervenire sul sistema di pubblica illuminazione al fine di adeguare, completare e migliorare gli impianti, garantendo anche risparmi in termini di consumi;
- a seguito di istruttoria che ha tenuto conto delle caratteristiche e dei presupposti del singolo affidamento contrattuale, il tecnico incaricato, Ing. Dante Cesetti, ha redatto il progetto definitivo/esecutivo dell'intervento di *"Rifacimento con adeguamento normativo, completamento e miglioramento energetico degli impianti di pubblica illuminazione - Via Pozzo"* composto dai seguenti elaborati:
 - Relazione tecnico-descrittiva;
 - Piano di installazione – Stato di progetto – rilievo fotografico;
 - Elenco Prezzi Unitari;
 - Analisi Prezzi;
 - Computo Metrico Estimativo;
 - Quadro Economico;
 - Stima Incidenza Sicurezza;
 - Capitolato Speciale d'Appalto;
 - Cronoprogramma

Considerato che il costo complessivo dell'intervento ammonta ad € 12.514,37 come distinto nel quadro economico come di seguito riportato:

A) LAVORI:

a1) Importo totale dei lavori esclusi oneri per la sicurezza	9.108,06 €
a2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	346,56 €
Importo totale dei lavori a misura (a1+a2)	9.454,62 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DALL'AMMINISTRAZIONE:

b1) IVA al 10% sull'importo totale dei lavori	945,46 €
b2) Acquisto armature stradali a led	780,00 €
b3) IVA su acquisto armature (22%)	171,60 €
b4) Spese tecniche progettazione e D.L	700,00 €
b5) C.N.P.A.I.A. (4%) su spese progettazione e D.L.	28,00 €
b6) IVA al 22% su spese tecniche e C.N.P.A.I.A. (22%)	160,16 €
b7) Accantonamento RUP	272,00 €

b8) Imprevisti e arrotondamento	2,53 €
---------------------------------	--------

Totale somme a disposizione dall'amministrazione (b1+b2+b3+b4+b5+b6)	3.059,75 €
--	------------

C) TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)	12.514,37 €
---	--------------------

Dato atto che è conferito al Responsabile del III Settore Assetto del territorio lavori pubblici Geom. Giuseppe Cappannari la responsabilità unica del procedimento;

Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora vigente;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Richiamati:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa di cui all'articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e ss.mm.ii.;
- l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e ss.mm.ii.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

Il documento istruttorio, costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

Di approvare, ai sensi dell'articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell'articolo 24 del D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo/esecutivo redatto dall'ing. Dante Cesetti, dell'intervento di *"Rifacimento con adeguamento normativo, completamento e miglioramento energetico degli impianti di pubblica illuminazione - Via Pozzo"*, che comporta una spesa complessiva pari ad Euro 12.514,37 di cui Euro 9.454,62 per lavori ed Euro 3.059,75 per somme a disposizione dell'amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnico-descrittiva;
- Piano di installazione – Stato di progetto;
- Elenco Prezzi Unitari;
- Analisi Prezzi;
- Computo Metrico Estimativo;
- Quadro Economico;
- Stima Incidenza Sicurezza;
- Capitolato Speciale d'Appalto;
- Cronoprogramma

Di dare atto che:

- gli elaborati tecnici del progetto come prima approvati, vengono conservati agli atti dell'ufficio tecnico di questo Comune;
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);
- il presente provvedimento costituisce autorizzazione, al responsabile unico del procedimento a contrattare, ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.);
- all'opera pubblica di cui al presente progetto non si applicano le disposizioni del titolo 2° D.P.R. 06.06.2001 n. 380 in conformità alla lettera c), 1° comma, art. 7 del citato D.P.R. 380/2001 in quanto opera pubblica assistita da validazione ai sensi dell'articolo 47 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554.

Di dare inoltre atto che il costo dell'intervento, ammontante complessivamente a € 12.514,37, è previsto al capitolo di spesa 28450 del bilancio di previsione 2020/2022, competenza 2020;

Di dare atto, inoltre, che l'approvazione del presente progetto esecutivo equivale, ai sensi del D.P.R. 380/2001, a permesso a costruire;

Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il Geom. Giuseppe Cappannari, Responsabile del 3^ Settore Tecnico.

Di Trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Giuseppe Cappannari

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere *Favorevole* in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell'azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.
Falerone, 24-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CAPPANNARI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTAB. ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell'azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere *Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Falerone, 24-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DOTTI GIUSEPPE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to ALTINI ARMANDO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni D.ssa Federica

Prot. n. 7665

Della suesposta deliberazione, ai sensi dell'art.124, comma 1, D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, li 25-08-20
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni D.ssa Federica

E' conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, 25-08-2020
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Paoloni D.ssa Federica

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'Ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione :

- ☐ È stata affissa all' Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 25-08-2020 al 09-09-2020 senza reclami;
- ☐ È stata comunicata, con lettera n.7665 in data 25-08-20 ai signori Capigruppo Consiliari così come prescritto dell'art.125, D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267;
- È divenuta esecutiva il giorno 26-06-20:
 - ☐ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4);
 - ☐ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, li
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Paoloni D.ssa Federica